

Sytuacja prawna dziecka w sądzie. Wyzwania - debata w Sejmie

Członkowie Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA wzięli udział w posiedzeniu Parlamentarnego Zespołu ds. Reformy Wymiaru Sprawiedliwości pt. „Sytuacja prawna dziecka w sądzie. Wyzwania” 21 listopada.

Na zaproszenie przewodniczącej Zespołu, poseł Kamili Gasiuk-Pihowicz oraz poseł Katarzyny Marii Piekarskiej, w posiedzeniu uczestniczyły: adw. Magdalena Grabarczyk, adw. Agata Koschel-Sturzebecher, adw. Emilia Nauman, adw. Magdalena Olchowicz -Jedlak oraz adw. Małgorzata Supera.

W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele organizacji samorządowych, przedstawiciele Stowarzyszenia Sędziów Polskich IUSTITIA, Stowarzyszenie Sędziów Rodzinnych, radcowie prawni, przedstawiciel RPO, zabrakło jednak przedstawicieli Ministerstwa Sprawiedliwości.

Podczas spotkania zwrócono uwagę na m.in.:

- Brak skoordynowania wszystkich form wsparcia rodziny oraz brak przyznania sędziom odpowiednich narzędzi umożliwiających szybkie rozpoznawanie spraw z udziałem dzieci.
- Instytucję wysłuchania dziecka, która nie jest do końca uregulowana, konieczność wypracowania jednolitych standardów.
- Przewlekłość postępowań oraz długie oczekiwanie na opinię biegłego.
- Niezachowanie terminów instrukcyjnych w zakresie rozpoznawania wniosków o zabezpieczenie.
- Zbyt rzadkie stosowanie przez sąd środka w postaci skierowanie stron na terapię mającą na celu poprawę kompetencji rodzicielskich.
- W sprawie o zaprzeczenie ojcostwa - brak możliwości zagrożenia grzywną rodzicowi odmawiającemu udania się z dzieckiem na badanie DNA.
- Ustawę o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich, gdzie ustanowienie obrońcy z urzędu uzależnione jest od spełnienia dodatkowych, określonych w ustawie przesłanek.

Poruszono również problem obciążenia pracą sędziów oraz trudnością w indywidualnym podejściu do każdej sprawy z dzieckiem z uwagi na zbyt dużą liczbę prowadzonych spraw.

Zasadniczą część spotkania stanowiła natomiast dyskusja, jak rozwiązać powyższe problemy. Całość spotkania podsumowała przewodnicząca, poseł Kamila Gasiuk-Pihowicz zaznaczając, że prace nad tymi problemami nie są przedmiotem zainteresowania Ministerstwa Sprawiedliwości ani rządu.

Przypomnijmy, że 14 listopada, odbyło się spotkanie, zorganizowane przez Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA z poseł Kamilą Gasiuk-Pihowicz, którego tematem było zakreślenie najpoważniejszych problemów w postępowaniach z udziałem nieletnich i wymiana mogących poprawić tę sytuację postulatów.

Spotkanie miało charakter roboczy przed posiedzeniem Zespołu Parlamentarnego ds. Reformy Wymiaru Sprawiedliwości, zaplanowanego na 21 listopada br. pt. „Sytuacja prawna dziecka w sądzie. Wyzwania”.

14 listopada w spotkaniu z poseł Gasiuk-Pihowicz, która jest wiceprzewodniczącą Zespołu Parlamentarnego ds. Reformy Wymiaru Sprawiedliwości, oraz poseł Katarzyną Piekarską – członkiem Zespołu Parlamentarnego ds. Reformy Wymiaru Sprawiedliwości, uczestniczyli: adwokat Małgorzata

Supera, adwokat Magdalena Grabarczyk, adwokat Magdalena Olchowicz- Jedlak, adwokat Agata Koschel-Sturzbecher, adwokat Emilia Nauman, adwokat Konrad Klocek i adw. Dorota Kulińska, dyrektor ILiPP.





Sytuacja prawna dziecka w sądzie. Wyzwania Debata w Sejmie